

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo Administrativo Nº 0330/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS MACHADO
Data de Publicação: 10/02/2021 16:46:00

TOTAL DO PROCESSO: 1.340.901,94			
SUPERMERCADO BECK HOFFMANN		93.990.851/0001-00	1.081.065,09
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 052	2,88
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Super Cau	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400GR PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DE 400G, ASPECTO HOMOGENEO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.			
Quantidade: 3.278	Valor Unit.: 2,88		Total Item: 9.440,64
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 096	5,76
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Mixçucar	Modelo:
Descrição: ACUCAR CRISTAL PCT 2KG EMBALAGEM PLASTICA DE 2KG. PRODUTO SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.			
Quantidade: 2.589	Valor Unit.: 5,76		Total Item: 14.912,64
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 029	8,48
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Engenho do Vale	Modelo:
Descrição: ACUCAR MASCAVO 100% NATURAL EMBALAGEM 1KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,48		Total Item: 424,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	5,69
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Juntin	Modelo:
Descrição: AIPIM DESCASCADO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,69		Total Item: 130,87
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 060	23,89
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Boff	Modelo:
Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROCO, EMBALAGEM DE 500G, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,89		Total Item: 23.890,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 065	6,98
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: CBS	Modelo:
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO 500G EMBALAGEM PLASTICA DE 500G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,98		Total Item: 3.490,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 009	2,35
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CBS	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DE ASPECTO HOMOGENEO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 3.525,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 087	13,98	Total: 699,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Florestal	Modelo:	
Descrição: BALA DE MARSHMALLOW - EMBALAGEM DE 250 GR - SORTIDAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 699,00		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 009	10,98	Total: 757,62
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: Florestal	Modelo:	
Descrição: BALAS SORTIDAS PACOTE DE 1 KG				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 10,98	Total Item: 757,62		
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 084	2,99	Total: 2.392,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Brehm	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE, TAMANHO GRANDE, HOMOGENEO, GRAU MEDIO DE MATURACAO, PREVIAMENTE HIGIENIZADO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 2.392,00		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 022	2,99	Total: 8.372,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Brehm	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA, TAMANHO GRANDE, HOMOGENEO, GRAU MEDIO DE MATURACAO, PREVIAMENTE HIGIENIZADO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 8.372,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 096	2,99	Total: 26.820,30
Item: 18	Unidade: L	Marca: Latvida	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LACTEA BEBIDA LACTEA, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLASTICA TIPO REFIL, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS. PRODUTO REFRIGERADO.				
Quantidade: 8.970	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 26.820,30		
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 099	2,75	Total: 55,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: Boff	Modelo:	
Descrição: BETERRABA TAMANHO GRANDE, HOMOGENEO, GRAU MEDIO DE MATURACAO, PREVIAMENTE HIGIENIZADO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 55,00		
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 050	3,98	Total: 274,62
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: Orquidea	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO 400G BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, FORMATO QUADRADO, DE CONSISTENCIA CROCANTE, PRODUTO INTEGRO, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 274,62		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 056	5,48	Total: 12.604,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Orquidea	Modelo:	
Descrição: BISCOITO INTEGRAL 400G BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, FORMATO QUADRADO, DE CONSISTENCIA CROCANTE, PRODUTO INTEGRO, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 12.604,00		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 044	3,98	Total: 274,62
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: Orquidea	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SORTIDO 400GR				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 274,62		
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 024	32,98	Total: 1.912,84
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: Amor Carioca	Modelo:	
Descrição: BOMBOM PACOTE 1KG				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 32,98	Total Item: 1.912,84		
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 002	8,38	Total: 22.450,02
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: Bom Jesus	Modelo:	
Descrição: CAFE EM PO FORTE 500G CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VACUO EM CAIXAS DE 500G, COM AROMA E SABOR CARACTERISTICOS.				
Quantidade: 2.679	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 22.450,02		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 093	2,98	Total: 667,52
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Sany	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PO POTE 25G CANELA EM PO EM EMBALAGEM PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 25G, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 224	Valor Unit.: 2,98	Total Item: 667,52		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 047	3,68	Total: 44,16
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Sany	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PAU, POTE 30G				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 44,16		
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 015	26,48	Total: 6.090,40
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Zimer	Modelo:	
Descrição: CARNE DE PALETA				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 26,48	Total Item: 6.090,40		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 009	23,98	Total: 191.840,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: Zimer	Modelo:	
Descrição: CARNE DE 2a MOIDA, RESFRIADA, DE CORTE PALETA GROSSA E TATU DA PALETA, SEM PRESENÇA DE NERVOS E GORDURA EM EXCESSO, PORCIONADA EM PACOTES DE 3KG, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS SOB REFRIGERACAO				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 23,98	Total Item: 191.840,00		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 018	24,88	Total: 84.592,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Zimer	Modelo:	
Descrição: CARNE EM PECA 2a SEM OSSO CARNE DE 2a SEM OSSO, RESFRIADA, DE CORTE PALETA, PORCIONADA EM PACOTES DE 3KG, COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS SOB REFRIGERACAO.				
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 24,88	Total Item: 84.592,00		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 088	2,78	Total: 480,94

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Item: 35	Unidade: CX	Marca: Chinês	Modelo:	
Descrição: CHA CAIXINHA SABORES VARIADOS CHA, CAIXA COM 15 SACHES, SABORES VARIADOS.				
Quantidade: 173	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 480,94
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 091	2,89	Total: 7.225,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: Argentina	Modelo:	
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABECA , TAMANHO GRANDE HOMOGENEO, PRODUTO DE 1a QUALIDADE.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 7.225,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 044	3,48	Total: 121,80
Item: 37	Unidade: KG	Marca: Boff	Modelo:	
Descrição: CENOURA TAMANHO GRANDE, HOMOGENEA, PRODUTO DE 1a QUALIDADE.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 121,80
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 091	6,48	Total: 1.341,36
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: Nutribom	Modelo:	
Descrição: CEREAL DE ARROZ 230G CEREAL PARA ALIMENTACAO, SABOR ARROZ, ENRIQUECIDO COM 9 VITAMINAS, FERRO E ZINCO, PRE COZIDO, EM PACOTES DE 230G INVIOVEL, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 207	Valor Unit.: 6,48			Total Item: 1.341,36
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 009	2,88	Total: 132,48
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: Coco Bom	Modelo:	
Descrição: COCO RALADO FINO 100G				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 132,48
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 085	4,38	Total: 201,48
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: Coco Bom	Modelo:	
Descrição: COCO RALADO GROSSO PACOTE 100G				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 4,38			Total Item: 201,48
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 037	4,48	Total: 44,80
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: Sany	Modelo:	
Descrição: CRAVO DA INDIA PACOTE 40G				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,48			Total Item: 44,80
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 080	2,37	Total: 2.370,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Tirol	Modelo:	
Descrição: CREME DE LEITE 200G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,37			Total Item: 2.370,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 048	11,98	Total: 6.205,64
Item: 44	Unidade: KG	Marca: Aurea	Modelo:	
Descrição: DOCE DE LEITE KG DOCE DE LEITE, DE CONSISTENCIA CREMOSA, FACIL DE PASSAR NO PAO E DE COLORACAO MARROM CLARO, EM POTES DE PLASTICO COM TAMPA, ROTULO CONTENDO DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE.				
Quantidade: 518	Valor Unit.: 11,98			Total Item: 6.205,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 080	7,78	Total: 46,68
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Selecta	Modelo:	
Descrição: EMUSTAB 200G				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,78			Total Item: 46,68
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 024	9,98	Total: 1.197,60
Item: 46	Unidade: KG	Marca: Safira	Modelo:	
Descrição: ERVA MATE 1KG SEM ADICAO DE ACUCAR, PACOTE 1KG. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 1.197,60
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 097	2,14	Total: 1.968,80
Item: 47	Unidade: LT	Marca: Goias Verde	Modelo:	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA 200G ERVILHA EM CONSERVA, EM LATA COM PESO LIQUIDO DE 200G, EMBALAGEM INTEGRAL, SEM SINAIS DE ESTUFAMENTO E FERRUGEM. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 920	Valor Unit.: 2,14			Total Item: 1.968,80
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 025	3,68	Total: 5.520,00
Item: 50	Unidade: KG	Marca: Brehm	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO MEDIA KG FARINHA DE MILHO MEDIA, TIPO 1, PACOTES DE 1KG, EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, SEM FUROS E/OU SUJIDADES. COMPOSICAO: 100% MILHO, DE COR AMARELA, NAO PRE-COZIDA.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 5.520,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 080	7,88	Total: 181,24
Item: 51	Unidade: KG	Marca: CBS	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE ROSCA KG				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 181,24
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 037	2,78	Total: 5.421,00
Item: 52	Unidade: KG	Marca: Roseflor	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 1KG FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COLORACAO BRANCA, SEM SUJIDADES E SINAIS DE MOFO, EM EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 5.421,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 087	3,88	Total: 6.208,00
Item: 53	Unidade: KG	Marca: Orquidea	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA INTEGRAL, SEM SUJIDADES E SINAIS DE MOFO, EM EMBALAGEM INTEGRAL DE 1KG, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 6.208,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 090	7,88	Total: 14.972,00
Item: 55	Unidade: KG	Marca: Brehm	Modelo:	
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1, SEM PRESENCA DE MOFO E SUJIDADES, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, SEM FUROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 14.972,00

Num: 058

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

LOTE 56	Quant.: 1		5,98	Total: 4.186,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Tok	Modelo:	
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO 125GR FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO, EM EMBALAGEM DE 125G A VACUO. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,98			Total Item: 4.186,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 053	4,88	Total: 2.440,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Danielli	Modelo:	
Descrição: FIGADO DE FRANGO - CONGELADO EM EMBALAGEM DE 1 KG COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,88			Total Item: 2.440,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 014	46,88	Total: 23.440,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Nestle	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL DE PARTIDA ADEQUADA PARA LACTENTES NO 1 SEMESTRE DE VIDA 800G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 46,88			Total Item: 23.440,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 069	46,88	Total: 37.504,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Nestle	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL SEGUNDO SEMESTRE ADEQUADA PARA LACTENTES NO 2 SEMESTRE DE VIDA 800G				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 46,88			Total Item: 37.504,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 049	7,28	Total: 43.680,00
Item: 61	Unidade: KG	Marca: Danielli	Modelo:	
Descrição: FRANGO COXA SOBRE COXA CONGELADO, DE COR E ODOR CARACTERISTICOS, EM EMBALAGEM PLASTICA SEM FUROS E SUJIDADES DE 1KG.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,28			Total Item: 43.680,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 027	3,48	Total: 243,60
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: Sany	Modelo:	
Descrição: GRANULADO CHOCOLATE 130G				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 243,60
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 099	3,48	Total: 174,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Sany	Modelo:	
Descrição: GRANULADO COLORIDO 130G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 174,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 020	2,58	Total: 2.580,00
Item: 67	Unidade: KG	Marca: Boff	Modelo:	
Descrição: LARANJA PARA SUCO PRODUTO INTEGRO, EM GRAU MEDIO DE MATURACAO, SEM SINAIS DE MACHUCADO E SEM SUJIDADES.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,58			Total Item: 2.580,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 073	4,59	Total: 1.583,55
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Tirol	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G

Quantidade: 345 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 1.583,55

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 040 3,48 **Total: 104.400,00**

Item: 69 Unidade: L Marca: Tirol Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA L LEITE INTEGRAL EM CAIXA TETRA PACK DE 1 LITRO, GORDURA PADRÃO, COM SABOR E ODOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM INTEGRA E SEM SINAL DE ESTUFAMENTOS. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 104.400,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 087 5,48 **Total: 5.480,00**

Item: 71 Unidade: PCT Marca: CBS Modelo:

Descrição: LENTILHA 500G SEM PRESENCA DE MOFO E SUJIDADES EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500G SEM FUROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 5.480,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 015 4,98 **Total: 2.490,00**

Item: 72 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: LIMAO TAHITI

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 2.490,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 085 6,48 **Total: 38.880,00**

Item: 73 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: MACA FUJI KG MACA VERMELHA TIPO FUJI, TAMANHO HOMOGENEO, SEM SINAIS DE MACHUCADO E DE DECOMPOSICAO.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 6,48** Total Item: 38.880,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 038 3,98 **Total: 477,60**

Item: 74 Unidade: UN Marca: Fritz e Frida Modelo:

Descrição: MAIONESE DE 500 GR

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 477,60

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 070 5,98 **Total: 29.900,00**

Item: 75 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: MAMAO FORMOSA, TAMANHO GRANDE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRODUTO DE 1a QUALIDADE.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 29.900,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 009 4,98 **Total: 24.900,00**

Item: 76 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: MANGA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRODUTO DE 1a QUALIDADE, COM SABOR E ODOR CARACTERISTICOS.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 24.900,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 016 2,48 **Total: 14.880,00**

Item: 80 Unidade: UN Marca: Tatita Modelo:

Descrição: MASSA PARAFUSO COM OVOS

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 14.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 027	2,48	Total: 143,84
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Tatita	Modelo:	
Descrição: MASSA ESPAGUETE 500G				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 143,84
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 070	3,48	Total: 1.740,00
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: CBS	Modelo:	
Descrição: MILHO PIPOCA 500G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 1.740,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 011	2,08	Total: 2.870,40
Item: 84	Unidade: LT	Marca: Goias Verde	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G: MILHO EM CONSERVA, EM LATA COM PESO LIQUIDO DE 200G, SEM AMASSADOS, FERRUGEM E ESTUFAMENTO. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 2,08			Total Item: 2.870,40
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 028	1,28	Total: 221,44
Item: 85	Unidade: UN	Marca: Olé	Modelo:	
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G (SACHE)				
Quantidade: 173	Valor Unit.: 1,28			Total Item: 221,44
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 049	2,48	Total: 2.232,00
Item: 86	Unidade: KG	Marca: Boff	Modelo:	
Descrição: MORANGA CABOTIA: MORANGA VERDE CABOTIA, TAMANHO GRANDE HOMOGENEO, MADURA, PRODUTO DE 1a QUALIDADE.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 2.232,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 028	18,88	Total: 19.106,56
Item: 87	Unidade: KG	Marca: Aurora	Modelo:	
Descrição: MORTADELA DE FRANGO SEM GORDURA FATIADA: MORTADELA DE FRANGO SEM GORDURA, FATIADA, A GRANEL, FATIAS SOLTAS, PRODUTO DE 1a QUALIDADE, COM VALIDADE MINIMA DE 7 DIAS SOB REFRIGERACAO, COM ODOR E SABOR CARACTERISTICOS.				
Quantidade: 1.012	Valor Unit.: 18,88			Total Item: 19.106,56
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 031	6,38	Total: 1.276,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: Tirol	Modelo:	
Descrição: NATA POTE 400 G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,38			Total Item: 1.276,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 051	7,78	Total: 15.560,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: Leve	Modelo:	
Descrição: OLEO DE SOJA: OLEO SE SOJA EM GARRAFAS PLASTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTES, DE 900ML. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,78			Total Item: 15.560,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 091	5,98	Total: 1.064,44
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: CBS	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS

Descrição: OREGANO TEMPERO SECO 100G TEMPERO SECO, TIPO OREGANO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 100G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 178 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 1.064,44

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 038 5,78 **Total: 28.900,00**

Item: 91 Unidade: DZ Marca: Granja São Francisco Modelo:

Descrição: OVOS VERMELHOS: TAMANHO GRANDE HOMOGENEO, CLASSE A, INTEGROS E SEM SINAIS DE MOFO, SUJIDADES EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 28.900,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 095 8,38 **Total: 20.950,00**

Item: 92 Unidade: KG Marca: Monte Castelo Modelo:

Descrição: PAO FRANCES: PAO FRANCES, COM 50G CADA UNIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE. PRODUTO C/ ODOR E SABOR CARACTERISTICO

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 8,38** Total Item: 20.950,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 017 9,95 **Total: 25.173,50**

Item: 93 Unidade: KG Marca: Monte Castelo Modelo:

Descrição: PAO MASSINHA: PAO MASSINHA, COM 50G A UNID. EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES. PRODUTO COM ODOR E SABOR CARACTERISTICO.

Quantidade: 2.530 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 25.173,50

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 018 5,68 **Total: 22.862,00**

Item: 94 Unidade: PCT Marca: Farias Modelo:

Descrição: PAO DE SANDUICHE INTEGRAL FATIADO 500G: PAO DE SANDUICHE INTEGRAL FATIADO, PACOTE DE 500G, EMBALADOS EM SACO PLASTICO, PRODUTO COM ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, COM VALIDADE DE PELO MENOS 15 DIAS.

Quantidade: 4.025 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 22.862,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 072 4,68 **Total: 3.229,20**

Item: 95 Unidade: UN Marca: Açoriana Modelo:

Descrição: PASTELINA MEDIA DE 500G

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 3.229,20

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 009 14,88 **Total: 744,00**

Item: 96 Unidade: UN Marca: Docili Modelo:

Descrição: PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS - EMBALAGEM DE 500 GR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,88** Total Item: 744,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 054 5,98 **Total: 299,00**

Item: 98 Unidade: UN Marca: Brehm Modelo:

Descrição: PEPINO EM CONSERVA PESO LIQUIDO 540G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 299,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 024 5,88 **Total: 117,60**

Item: 99 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: PIMENTAO VERDE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,88** Total Item: 117,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 027	10,88	Total: 380,80
Item: 100	Unidade: KG	Marca: Florestal	Modelo:	
Descrição: PIRULITO PCT 1KG				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,88			Total Item: 380,80
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 009	2,98	Total: 8.940,00
Item: 101	Unidade: KG	Marca: Ensolarado do Sul	Modelo:	
Descrição: POLVILHO AZEDO 500 G				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 8.940,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 085	29,88	Total: 43.983,36
Item: 103	Unidade: KG	Marca: Tirol	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG QUEIJO MUSSARELA FATIADO, RESFRIADO E EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE.				
Quantidade: 1.472	Valor Unit.: 29,88			Total Item: 43.983,36
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 050	3,88	Total: 892,40
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Charrua	Modelo:	
Descrição: REFRI EMBALAGEM 2 LITROS				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 892,40
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 049	2,98	Total: 68,54
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Boff	Modelo:	
Descrição: REPOLHO VERDE UN				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 68,54
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 073	4,87	Total: 4.870,00
Item: 106	Unidade: UN	Marca: Monte Castelo	Modelo:	
Descrição: ROSCA DE POLVILHO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,87			Total Item: 4.870,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 074	1,23	Total: 1.230,00
Item: 107	Unidade: KG	Marca: Zizo	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO KG: SAL REFINADO IODADO, TIPO 1, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO, EM EMBALAGEM DE 1KG.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,23			Total Item: 1.230,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 052	8,89	Total: 21.469,35
Item: 108	Unidade: KG	Marca: Mlnu	Modelo:	
Descrição: SALSICHA KG: SALSICHA RESFRIADA, EMBALADA A VACUO, EM PACOTES DE ATE 3KG COM ROTULO CONTENDO A VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 2.415	Valor Unit.: 8,89			Total Item: 21.469,35
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 087	3,78	Total: 2.268,00
Item: 109	Unidade: LT	Marca: Pescador	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Descrição: SARDINHA LATA 125G: PEIXE TIPO SARDINHA, AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL EM LATA DE 125G, EMBALAGEM SEM FERRUGEM, AMASSADOS E ESTUFAMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 2.268,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 032 7,98 **Total: 3.990,00**

Item: 110 Unidade: L Marca: CBS Modelo:

Descrição: SUCO INTEGRAL DE UVA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 3.990,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 033 1,48 **Total: 85,84**

Item: 111 Unidade: MOL Marca: Boff Modelo:

Descrição: TEMPERO VERDE

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 85,84

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 087 3,98 **Total: 23.880,00**

Item: 112 Unidade: KG Marca: Boff Modelo:

Descrição: TOMATE LONGA VIDA KG: TOMATE LONGA VIDA, DE 1a QUALIDADE, SEM SINAIS DE DECOMPOSICAO.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 23.880,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 053 15,98 **Total: 15.980,00**

Item: 113 Unidade: UN Marca: Sany Modelo:

Descrição: UVA PASSA PRETA 500G SEM CAROCO, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 15.980,00

A F FHENDLER & CIA LTDA **10.483.393/0001-95** **152.736,85**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 046 7,98 **Total: 239,40**

Item: 4 Unidade: UN Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: ADOCANTE FRASCO 300ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 239,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 099 10,55 **Total: 15.825,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: SANTO ANJO Modelo:

Descrição: AGUA MINERAL GALAO 20 LITROS

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 15.825,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 059 21,84 **Total: 3.101,28**

Item: 7 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALHO EM CABECAS, DENTES GRANDES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 21,84** Total Item: 3.101,28

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 051 22,88 **Total: 45.760,00**

Item: 11 Unidade: PCT Marca: GAITEIRO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, PCT 5KG ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA DE 5KG. PRODUTO HOMOGENEO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 22,88** Total Item: 45.760,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 061	2,58	Total: 129,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: BANANA BRANCA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,58			Total Item: 129,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 036	3,68	Total: 9.568,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DE LEITE 400G CROCANTE, FORMATO QUADRADO, PRODUTO INTEGRO, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 9.568,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 019	23,28	Total: 698,40
Item: 29	Unidade: KG	Marca: ALIBEM	Modelo:	
Descrição: CALABRESA DEFUMADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,28			Total Item: 698,40
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 013	8,85	Total: 2.655,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: SABOR DOS CANYONS	Modelo:	
Descrição: COLORAU 500GR COLORAU NATURAL EM PO EM EMBALAGEM PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 500G, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,85			Total Item: 2.655,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 021	12,79	Total: 47.323,00
Item: 62	Unidade: KG	Marca: AGROSUL	Modelo:	
Descrição: FRANGO PEITO SEM OSSO FRANGO PEITO, SEM OSSO, CONGELADO, DE COR E ODOR CARACTERISTICOS, EM EMBALAGEM PLASTICA SEM FUROS E SUJIDADES DE 1KG.				
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 12,79			Total Item: 47.323,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 005	1,13	Total: 113,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MADRUGADA	Modelo:	
Descrição: GELATINA 85G SABORES VARIADOS, DE 85G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,13			Total Item: 113,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 045	2,35	Total: 11.750,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: BATAVO	Modelo:	
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL EMBALAGEM DE 170G, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 2 MESES				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 11.750,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 087	9,22	Total: 9.220,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: ELEGE	Modelo:	
Descrição: MANTEIGA COM SAL 200G DATA DE VALIDADE MINIMA DE 2 MESES				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,22			Total Item: 9.220,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 066	5,25	Total: 4.588,50
Item: 78	Unidade: PT	Marca: PRIME	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL EM POTES DE 500G COM LACRE INVIOVEL ALUMINADO, SEM A PRESENÇA DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (GORDURA TRANS).

Quantidade: 874 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 4.588,50

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 034	12,08	Total: 241,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 79	Unidade: KG	Marca: SICILIANA	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: MASSA PARA PASTEL ROLO 1 KG MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO, COZIMENTO EM 6 A 8 MINUTOS EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 500G SEM FUROS E/OU SUJEIRA APARENTE. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA). VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,08** Total Item: 241,60

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 023	2,99	Total: 517,27
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 83	Unidade: LT	Marca: GOIAS	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: MILHO LATA 350G

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 517,27

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 057	8,76	Total: 1.007,40
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 97	Unidade: KG	Marca: AGROSUL	Modelo:
----------	-------------	----------------	---------

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO, 1KG

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 1.007,40

M. J. DA ROSA	34.407.727/0001-00	107.100,00
----------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 060	5,10	Total: 5.100,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 10	Unidade: CX	Marca: APTI	Modelo: CAIXA
----------	-------------	-------------	---------------

Descrição: AMIDO DE MILHO CX 500G AMIDO DE MILHO EM CAIXAS DE 500G PRODUTO DE ASPECTO HOMOGNEO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 076	3,58	Total: 8.950,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 21	Unidade: PCT	Marca: DIANA	Modelo: PACOTE
----------	--------------	--------------	----------------

Descrição: BISCOITO MARIA 400GR BISCOITO COM FARINHA DE TRIGO, FORMATO REDONDO, DE TEXTURA LISA, CROCANTE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 8.950,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 020	4,97	Total: 11.431,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MOSMANN	Modelo: PACOTE
----------	--------------	----------------	----------------

Descrição: BISCOITO SEQUILHOS DE LEITE 360G BISCOITO DOCE, CROCANTE, EM FORMATO DE BROA. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO DE MILHO E GORDURA VEGETAL DE PALMA. ZERO GORDURA TRANS. VALDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 11.431,00

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 001	49,00	Total: 49.000,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 27	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo: PACOTE
----------	-------------	-------------	----------------

Descrição: CACAU EM PO 100% CACAU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 49.000,00

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 009	7,49	Total: 7.490,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

Item: 48	Unidade: UN	Marca: PAVÃO	Modelo: PACOTE	
Descrição: FARINHA DE ARROZ BRANCO - SEM SUJIDADES E SINAIS DE MOFO, EM EMBALAGEM INTEGRA DE 1KG. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,49			Total Item: 7.490,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 055	4,65	Total: 2.325,00
Item: 49	Unidade: KG	Marca: FARIMAN	Modelo: PACOTE	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, RESISTENTE, SEM FUROS E SEM SUJIDADES.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 2.325,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 066	6,40	Total: 5.152,00
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: ALL NUTRI	Modelo: PACOTE	
Descrição: FARINHA LACTEA 230G FARINHA LACTEA, EM SACHES DE 230G, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 805	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 5.152,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 038	5,03	Total: 3.521,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: POTE	
Descrição: FERMENTO QUIMICO FERMENTO QUIMICO, EM EMBALAGEM DE 200G. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,03			Total Item: 3.521,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 078	4,22	Total: 3.376,00
Item: 70	Unidade: L	Marca: TIROL	Modelo: LITRO	
Descrição: LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE 1 LITRO LEITE INTEGRAL EM CX TETRA PAK DE 1 LITRO, ISENTO DE LACTOSE, COM SABOR E ODOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM INTEGRA E SEM SINAL DE ESTUFAMENTO.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,22			Total Item: 3.376,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 092	3,20	Total: 9.600,00
Item: 102	Unidade: UN	Marca: FARIMAN	Modelo: PACOTE	
Descrição: POLVILHO DOCE 500G				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 9.600,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 003	1,65	Total: 1.155,00
Item: 114	Unidade: UN	Marca: CHEMIN	Modelo: PET	
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 750ML VINAGRE BRANCO DE ALCOOL, EMBALADO EM GARRAFAS PLASTICAS DE 750ML, EMBALAGEM RESISTENTE COM LACRE INVIOLAVEL.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 1.155,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS**

PREGOEIRO: THAIS MACHADO

APOIO THAIS SANTOS DE JESUS